Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

        - Các phòng, ban, ngành;

           - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 2008/STTTT-CNTT ngày 24/9/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc triển khai tuyên truyền, phổ biến, nâng

cao nhận thức và trách nhiệm về An toàn thông tin;

Trước tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, nhiều người phải sử

dụng mạng Internet để làm việc, học tập, mua sắm… Thông qua các hình thức

trực tuyến nên tiềm ẩn nhiều nguy cơ mất an toàn thông tin từ việc mất cảnh

giác như lộ, lọt thông tin cá nhân, chiếm đoạt tài khoản ngân hàng, đánh cắp dữ

liệu … Để giảm thiểu các nguy cơ trên, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: đăng tải các Video (tại công văn

số 2008/STTTT-UBND lên cổng thông tin điện tử huyện.

2. Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động truy cập vào

Cổng thông tin điện tử huyện Triệu Sơn để xem, hiểu, nhận biết và phòng tránh

nguy cơ mất an toàn thông tin và lừa đảo trên mạng internet, sử dụng tài khoản

mạng xã hội face book, zalo ... Để chia sẻ, lan tỏa các Video này đến mọi người

để cùng nâng cao nhận thức đảm bảo an toàn thông tin (đường link video trên

cổng thông tin điện tử huyện Triệu Sơn: https://trieuson.thanhhoa.gov.vn

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị nhà trường quán triệt

đến cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh cùng xem và chia sẻ các video trên

nhằm nâng cao nhận thức an toàn thông tin trong các nhà trường.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, UBND các xã, thị

trấn tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, trang thông tin điện tử về luật

an toàn thông tin, các nguy cơ mất an toàn thông tin, cách phòng tránh và tố giác

tội phạm về an toàn thông tin để mọi người dân hiểu và đề cao cảnh giác.

Các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về

UBND huyện trước ngày 08/11/2021 (qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v triển khai tuyên truyền, phổ biến, nâng

cao nhận thức và trách nhiệm về An toàn

thông tin.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

https://trieuson.thanhhoa.gov.vn/

2

email: vhtttrieuson@gmail.com) để tổng hợp báo cáo sở Thông tin và truyền

thông theo quy định.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T09:41:06+0700

		2021-10-05T15:19:30+0700

		2021-10-05T15:19:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T15:20:12+0700